
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

RESOLUÇÃO Nº 005/2018 
De 22 De Maio De 2018. 
 

“DISPÕE SOBRE A BAIXA 
PATRIMONIAL DA CARGA 
MOBILIÁRIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO 
NORTE-MT” 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE 
MATO GROSSO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVOU E EU 
PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE 
RESOLUÇÃO. 

 
Resolve: 

Artigo 1º. Ficam baixados, do Patrimônio 
Mobiliário da Câmara Municipal de Guarantã do Norte, os bens constantes no Anexo 
Único desta Resolução, declarados inservíveis/obsoletos após levantamento realizado 
pela Comissão de Inventário, Levantamento e Avaliação Patrimonial de Bens Móveis, 
Imóveis, Úteis e Inservíveis, devidamente instituída pela Portaria nº 009/2018 de 
16/01/2018. 

 
Artigo 2º. Considerando a baixa dos bens 

constantes no Anexo Único, os mesmos serão entregues a municipalidade. 
 
Artigo 3º. Revogadas as disposições em 

contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Guarantã do Norte MT, aos vinte e dois dias do mês de maio de 
2018. 
 
 

Celso Henrique Batista da Silva 

Presidente 

Registrada nesta Secretaria Geral 
Publicada por afixação no local de costume e 
Publicado no site da Câmara Municipal em 23/05/2018. 
NP 036/2018. 
 
Nabson Natan Lourenço Pires 
Secretário Geral 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

 

ANEXO ÚNICO 

ITEM PLACA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM AQUISIÇÃO MOTIVO 

01 410 ARMARIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 OBSOLETO 

02 411 ARMARIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 OBSOLETO 

03 412 ARMARIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 OBSOLETO 

04 413 ARMARIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 OBSOLETO 

05 415 ARMARIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 OBSOLETO 

06 416 ARMARIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 OBSOLETO 

07 497 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

08 498 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

09 499 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

10 500 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

11 501 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

12 502 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

13 503 MESA EURO 1.75X75 22/04/2004 OBSOLETO 

14 486 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

15 487 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

16 488 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

17 489 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

18 490 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

19 491 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

20 492 GAVETA FIXA PARA MESA 22/04/2004 OBSOLETO 

21 550 MESA COMPLETA MARCA BELLO 22/04/2006 OBSOLETO 

22 551 MESA COMPLETA MARCA BELLO 22/04/2006 OBSOLETO 

23 552 MESA COMPLETA MARCA BELLO 22/04/2006 OBSOLETO 

24 553 MESA COMPLETA MARCA BELLO 22/04/2006 OBSOLETO 

25 555 MESA COMPLETA MARCA BELLO 22/04/2006 OBSOLETO 

26 556 MESA COMPLETA MARCA BELLO 22/04/2006 OBSOLETO 

27 858 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 

28 859 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 

29 860 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 

30 862 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

31 863 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 

32 864 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 

33 865 
CADEIRA DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 
WANDAFLEX 

29/12/2011 OBSOLETO 

34 447 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

35 452 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

36 455 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

37 463 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

38 464 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

39 466 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

40 467 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

41 470 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 23/03/2004 OBSOLETO 

42 558 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA 22/02/2006 OBSOLETO 

43 476 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 13/04/2004 OBSOLETO 

44 480 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 13/04/2004 OBSOLETO 

45 481 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 13/04/2004 OBSOLETO 

46 482 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 13/04/2004 OBSOLETO 

47 483 CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 13/04/2004 OBSOLETO 

48 562 CADEIRA SECRETARIA MARCA BELLO 22/02/2006 OBSOLETO 

49 564 CADEIRA SECRETARIA MARCA BELLO 22/02/2006 OBSOLETO 

50 640 CADEIRA FIXA MARCA BELLO 06/09/2007 OBSOLETO 

51 641 CADEIRA FIXA MARCA BELLO 06/09/2007 OBSOLETO 

52 441 GAVETEIRO - EURO COM 4 GAVETAS 22/03/2004 OBSOLETO 

53 946 MESA PARA COMPUTADOR BRANCA 16/02/2016 OBSOLETO 

54 826 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 
127 VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO 
DE ENERGIA, 1300 KVA 

28/10/2011 INSEVÍVEL 

 

 

Celso Henrique Batista da Silva 
Presidente 

Registrada nesta Secretaria Geral 
Publicada por afixação no local de costume e 
Publicado no site da Câmara Municipal em 23/05/2018. 
NP 036/2018. 
 
Nabson Natan Lourenço Pires 
Secretário Geral 
 


